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1 JOHDON KATSAUS 

Toimintavuosi oli Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen (VATT) 35. toimintavuosi. Vuotta kirittivät eri-

tyisesti tutkimuksen johtamisrakenteen uudistaminen, Datahuoneen vakinaistamiseen liittyvät rekrytoin-

nit sekä loppuvuonna toteutettu toimitilojen supistaminen. 

Rakenteisiin tehdyistä muutoksista huolimatta tutkimustoiminta sujui hyvällä tasolla ja tutkimuslaitos 

tuotti merkittävän määrän korkealaatuisia ja teemoiltaan tärkeitä tutkimuksia ja selvityksiä. Ennakolta 

asetettu lukumäärällinen tavoite tutkimusjulkaisuille jäi muutaman kappaleen vajaaksi, mutta erotus 

mahtuu hyvin pienen viraston normaaliin vuosivaihteluun.  

Tutkimuksen ohella VATT:n velvoitteisiin kuului asiantuntijatyö. Asiantuntijatyölle ei asetettu (vielä) nu-

meerista tavoitetta, mutta siitä huolimatta asiantuntijatoiminta oli vilkasta myös vuonna 2025. VATT:n 

asiantuntijatyöhön sisältyi lukuisia lausuntoja, kuulemisia, alustuksia, esitelmiä, mediaesiintymisiä, opin-

näytetöiden ohjaamista, vertaisarviointia jne.   

Merkittävä osa tutkimushankkeiden rahoituksesta tuli projektimaisemmasta, kilpailutetusta rahoituk-

sesta. Kilpaillun rahan määrälle asetettu tavoite saavutettiin selvästi. Kilpaillun rahoituksen avulla perus-

tettu Suomen Akatemian verotutkimuksen huippuyksikkö jatkoi toimintaansa, ja VATT jatkoi siinä mukana 

työpaketilla.   

Johtamisrakenteessa siirryttiin yhden tutkimusjohtajan ja viiden tutkimusohjaajan mallista kolmen tutki-

musjohtajan malliin. Kullekin tutkimusjohtajalle myös asetettiin eritysvastuu virastotasolla (ulkoinen ra-

hoitus, aineistohankinnat ja asiantuntijatyö). Muutoksella sekä virtaviivaistettiin johtamisrakennetta että 

reagoitiin yhden tutkimusjohtajan toimenkuvan laajuudesta syntyviin rekrytointihaasteisiin. 

Rakennemuutosten vuoksi viime vuoteen osui poikkeuksellisen paljon haastavia rekrytointitilanteita. Tut-

kimusjohtajia rekrytoitiin kolme. Datahuoneelle rekrytoitiin johtaja ja kuusi erityisasiantuntijaa/asiantun-

tijaa. Datahuoneen pilottivaiheen päättyessä myös muun henkilöstön asemaa oli selvitettävä. Tutkimus-

puolelle rekrytoitiin post doc ohjelman rahoituksella rahoitetut, viimeiset kaksi tutkijaa. Toinen näistä tut-

kijoista rekrytoitiin kansainvälisiltä työmarkkinoilta.   

Yhteistyö Economicum-kampuksella muiden taloustieteilijöiden kanssa jatkui tuloksekkaasti. Osana 

Economicum yhteisön vilkasta seminaaritoimintaa VATT järjesti myös omia seminaareja, joilla tuettiin tut-

kijoiden osaamisen kehitystä ja varmistettiin tutkimusten laatua.   

Toimintavuonna muitakin tapahtumia järjestettiin kohtuullisen paljon. VATT-päivän kantavana teemana 

oli ilmastoteemaan liittyvä talouspolitiikka. Lisäksi järjestettiin useita muita VATT:n tutkimukseen, Data-

huoneeseen tai Talouspolitiikan arviointineuvostoon kytkeytyviä tapahtumia. 
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2 TULOKSELLISUUS 

 
TAE: Julkaisutoiminta Toteuma 2023 Toteuma 2024 Tavoite/ toteuma 2025 

Lisätietoa: Tutkimuksia julkaistaan vähintään nykyinen määrä Suomen talouden kannalta olennaisista rakenteelli-
sista kysymyksistä ja julkaisutoiminnan laatupainotetun indeksin arvo on vähintään 88 

Laatupainotettu indeksi 96 95,5 88/84 

TAE: Ulkoinen tutkimusrahoitus Toteuma 2023 Toteuma 2024 Tavoite/ toteuma 2025 

Lisätietoa: Menestyminen tutkimusrahoituksen hankinnassa siten, että VATT pystyy jatkossakin keskittymään tutki-
muksessa Suomen talouden kannalta olennaisiin rakenteellisiin kysymyksiin ja ulkoista tutkimusrahoitusta saadaan 
1,5—2,0 milj. euroa. 

Milj. € 2 2,2 1,5-2/2,2 

TAE: Tutkijoiden asiantuntijatyö ja Datahuoneen (yhteistyössä muiden Datahuonetoimijoiden kanssa) tekemät 
selvitykset palvelevat hyvin ministeriöitä ja valtioneuvoston päätöksentekoa 

Tavoite 2025: Tavoitteena kehittää tavoitteet ja/tai seurattavat mittarit liittyen tutkijoiden asiantuntijatyöhön ja 
Datahuoneen vakiintuneeseen toimintaan liittyen. 

Tavoitteet 2026 - 2028: Tavoitetaso tarkentuu vuoden 2026 tulossopimuksessa 

Toteuma 2025: Suunnittelu siirrettiin seuraavalle vuodelle. 

TAE: Tutkijatyöpanos Toteuma 2023 Toteuma 2024 Tavoite/ toteuma 2025 

Lisätietoa: Tutkijatyöpanokseen on laskettu mukaan erikoitustutkijat, johtavat tutkijat sekä tutkimusprofessorit. 
Vuosille 2025–2028 on huomioitu post doc-ohjelman mukaiset rekrytoinnit 

htv - 26,05 30/ 29,4 

Lisätietoa: Lisäksi tutkijatyöpanokseen ovat osallistuneet tutkimusjohtajat (0,8 htv) eli todellisuudessa tutkijatyöpa-
nos on korkeampi, mutta tutkimusjohtajia ei ollut mainittu mittarin määrittelyssä.  

Valtiovarainministeriön ja ministeriön hallinnonalan sekä toimialan varautuminen on kansallisen turvallisuusti-
lanteen edellyttämällä tasolla 

Tavoite 2025 
Virasto on tunnistanut oman toimintansa kannalta kriittiset sopimuskumppanit ja varmistanut, että poikkeusolojen 
toiminnan vaatimukset on huomioitu sopimuksissa. 
Virasto on päivittänyt valmiussuunnitelmansa vastaamaan hallinnonalan yhteisiä valmiussuunnittelun perusteita. 
Virasto on käsitellyt yhdessä asiakasorganisaatioiden kanssa niiden toiminnan kannalta tärkeiden viraston tuotta-
mien palvelujen varautumis- ja jatkuvuussuunnitelman 

Toteuma: 
Virasto on tunnistanut kriittiset sopimuskumppanit ja pääosan kanssa sopimukset ovat sillä tasolla, että niissä on 
huomioitu poikkeusolojen toiminnan vaatimukset. Loppujen osalta työtä jatketaan vuoden 2026 puolella. 
Valmiussuunnitelma on lähes päivitetty vastaamaan yhteisiä perusteita. Päivitystyö valmistuu 3/2026. 
VATT ei ole tunnistanut sellaisia asiakasorganisaatioita, joiden kanssa varautumis- ja jatkuvuussuunnitelma olisi tar-
peen laatia. 

Ennalta asetetusta julkaisutavoitteesta jäätiin vuonna 2025 muutaman julkaisun verran. Pienen tutkimus-

laitoksen julkaisujen määrä vaihtelee kuitenkin herkästi vuodesta toiseen, joten saavutettu tulos pysyy 

hyvin pitkän aikavälin keskiarvossa. Edellisinä vuosina tavoitetasot oli ylitetty. 

Suurten rakenteellisten muutosten vuoksi sovittiin tulosohjaajan kanssa siitä, että asiantuntijatyön mitta-

reista keskustellaan vasta seuraavana vuonna. Datahuoneen toiminnan vakiinnuttamista jatkettiin rekry-

toimalla uusi johtaja ja vakituista henkilökuntaa. Uusi johtaja aloitti vuoden 2026 alusta, joten kuutta asi-

antuntijarekrytointia lukuun ottamatta Datahuoneen kehittäminen siirtyi vuoteen 2026. 
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3 VAIKUTTAVUUS 

3.1 Toiminnan vaikuttavuus  

Talousarvioesityksessä VATT:n yhteiskunnalliset vaikuttavuustavoitteet ovat:  

• Tilastot, tietoaineistot, tutkimukset ja palvelut ovat luotettavia ja relevantteja 

• Tutkimustoiminta tukee päätöksentekoa, joka vastaa Suomen kansantalouden tärkeimpiin haasteisiin 

• Digitaaliset palvelut lisäävät tietojen hyödyntämistä ja tehostavat julkishallinnon toimintaa 

VATT:n päätavoite on, että taloustieteellistä tutkimusta ja selvityksiä tehdään luotettavasti yhteiskunnal-

lisesti tärkeistä kysymyksistä. VATT:n tuottamalla tutkimustiedolla ja asiantuntemuksella pyritään tuke-

maan päätöksentekoa talouspolitiikan suunnittelussa ja laajemman yleisön informoinnissa.  

VATT:n tutkimukset ja selvitykset tuottavat tietoa talouspolitiikan suunnitteluun ja toteuttamiseen sen 

kaikissa eri vaiheissa - ennakoivasti, välittömään tarpeeseen ja jälkikäteisarvioina. Ennakoiva tieto tukee 

talouspolitiikan suunnittelua, kun taas jälkikäteen tuotettu informaatio voi ohjata uudelleen tarkastele-

maan aiemmin tehtyjä päätöksiä, elleivät uudistukset ole tuottaneet toivottuja tuloksia.  

VATT:n tutkimus- ja selvitysteemat on suunnattu osin välittömiin tarpeisiin ja osin pidemmälle aikajän-

teelle. Pääosin jakolinja menee siten, että Datahuoneen tuotokset vastaavat välittömiin tietotarpeisiin, 

kun taas tutkimus kasvattaa tietoperustaa pidemmällä aikajänteellä. Tutkimus- ja selvityskysymykset va-

littiin siten, että tuotetaan informaatiota kansantalouden tärkeimpiin haasteisiin. Datahuoneen selvityk-

set tehtiin ensisijaisesti valtioneuvoston virkahenkilöiden pyynnöstä, jolloin korostuu välitön tarve. Kaikki 

VATT:n tutkimukset ja Datahuoneen selvitykset ovat avoimesti saatavilla digitaalisesti verkkosivuilta.  

Vuonna 2025 tehtiin muun muassa laajemmat selvitykset perintöveron merkityksestä ja sote-järjestelmän 

rahoitusmallista sekä lukuisia tutkimuksia ja selvityksiä maahanmuutosta, sosiaaliturvasta, verotuksesta, 

ilmastopolitiikasta, valtionosuusjärjestelmästä jne. Osaa VATT:n tuottamasta materiaalista käytettiin 

muun muassa hallituksen esityksissä vaikutusarvioinnin lähteenä tai muuna suunnittelumateriaalina. 

 

3.2 Muu vaikuttavuus 

 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 

VATT:n yhteydessä toimiva riippumaton Talouspolitiikan arviointineuvosto (TPAN) julkaisi yhdennentoista 

raporttinsa 28.1.2025. Raportissa kuvattiin pääministeri Petteri Orpon hallituksen linjaamia keskeisimpiä 

finanssipoliittisia toimenpiteitä. Finanssipolitiikkaa kiristettiin kevään 2024 kehysriihen päätösten myötä 

noin 3 miljardin euron suuruisella lisäsopeutuskokonaisuudella. Raportissa arvioitiin finanssipolitiikan mi-

toitusta sekä näkymiä hallituksen asettamien keskeisimpien finanssipolitiikan tavoitteiden saavutta-

miseksi. Raportin erityisteemana olivat hyvinvointialueet ja niiden talous. Raportin julkaisun yhteydessä 

järjestettiin mediatilaisuus ja julkistusseminaari. Raportti huomioitiin laajasti tiedotusvälineissä. Rapor-

tista julkaistiin 5.3.2025 epävirallinen suomenkielinen käännös. 

Neuvoston kahden jäsenen, Seija Ilmakunnaksen ja Hilde Björnlandin, kaudet päättyivät 31.3.2025. Uu-

sina jäseninä neuvostossa aloittivat Johanna Wallenius Tukholman kauppakorkeakoulusta ja Juha Junttila 

Oulun yliopiston kauppakorkeakoulusta 1.4.2025.  
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Uusi kansallinen finanssipoliittinen laki valmisteltiin vuoden 2025 aikana. Arviointineuvosto lausui halli-

tuksen esitysluonnoksesta laeiksi julkisen talouden hoitamisesta ja talouspolitiikan arviointineuvostosta, 

sekä osallistui lain eduskuntakäsittelyä koskeviin kuulemisiin. Arviointineuvosto osallistui myös useisiin 

muihin eduskunnan valiokuntakuulemisiin, laati talouspolitiikasta kirjallisia lausuntoja ja osallistui mm. 

IMF:n artikla IV konsultaatioon ja Euroopan komission talouspoliittisen ohjausjakson asiantuntijakuulemi-

seen. 

 

Economicum-yhteistyö 

Taloustieteilijöiden yhteisestä Economicum sijainnista on VATT:lle huomattavasti hyötyä. Samantyyppis-

ten asioiden parissa työskentelevien suurempi keskittymä mahdollistaa automaattisesti yhteistyöraken-

teiden syntymisen. Päivittäiset seminaarit ja lukupiirit luovat hyvän pohjan tutkijoiden laadun varmista-

miselle ja työssä oppimiselle. Kollegoihin tutustuminen työpaikalla tuottaa yhteistyöverkostoja, joita hyö-

dynnetään sekä yhteisissä tutkimusprojekteissa että niihin liittyvissä ulkoisissa rahahakemuksissa. Koska 

Economicumin tiloissa on myös opetusta ja jatko-opiskelijoiden työtilat, VATT saa sekä automaattista nä-

kyvyyttä tulevaisuuden rekrytointeja ajatellen. Myös yliopistoissa opettavat VATT:n tutkijat säästävät ai-

kaa siirtymissä. Yhteistyötä vahvistivat toimintavuoden aikana myös kaksi Helsingin yliopiston ja VATT:n 

yhteistä julkistalouden professuuria. Pääkaupunkiseudun yliopistojen taloustieteelliset laitokset yhdis-

tävä Helsinki GSE jatkoi keskeisesti mukana myös Datahuoneen toiminnassa, jossa VATT toimi vastuuor-

ganisaationa.  

 

4 TOIMINNALLINEN TEHOKKUUS 

4.1 Toiminnan tuottavuus  

VATT:n ja valtiovarainministeriön välisessä tulossopimuksessa VATT:lle ei ole asetettu varsinaisia tuotta-

vuuden tavoitemittareita. Hallitus puoliväliriihessä tehnyt päätöksen uusista säästöistä, joiden mukaan 

VATT toimintamenosäästöt nousevat kaikkiaan 9,9 %:in (469 000 €). VATT:ssa on valmisteltiin vuosina 

2024-2025 useita säästötoimenpiteitä yhteistyössä laajennetun johtoryhmän sekä YT- ja työsuojelutoimi-

kunnan kanssa. Säästötoimet kohdistuvat toimitiloihin, matkustukseen, tarjoiluihin sekä henkilöstöön. 

Näiden toimenpiteiden sekä onnistuneiden ulkoisen rahoituksen hakujen myötä VATT:n talous näyttää 

edelleen positiiviselta. 

4.2 Toiminnan taloudellisuus 

VATT:n ja valtiovarainministeriön välisessä tulossopimuksessa VATT:lle ei ole asetettu varsinaisia talou-

dellisuuden tavoitemittareita. VATT on kuitenkin katsonut aiheelliseksi raportoida toiminnan taloudelli-

suutta aikaisempien vuosien tavoin.  

Työajan ja henkilöstökustannusten jakautuminen 

Työajalla mitattu henkilötyöpanos oli 57,4 vuonna 2025. Lisäystä vuoteen 2024 (57,3 htv) oli 0,1 henkilö-

työvuotta. Vuoden 2025 henkilötyöpanokseen sisältyy Datahuone 10,2 henkilötyövuotta ja Talouspolitii-

kan arviointineuvosto 2 henkilötyövuotta. Datahuoneen pilotointi alkoi vuoden 2023 alussa ja rekrytoin-

teja on tehty vuosien 2023 ja 2024 aikana, mikä näkyy henkilötyövuosimäärän kasvuna. Datahuoneen 

loppuvuoden 2024 rekrytoinnit vaikuttavat täysimääräisesti vuoden 2025 luvuissa. Tutkimuksen 
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henkilötyövuosien aleneminen johtuu muun muassa harjoittelijoiden määrän vähenemisestä. Harjoitteli-

joiden henkilötyövuosien määrä oli 3,7 vuonna 2024 ja 2,3 vuonna 2025. 

Henkilötyövuosien jakautuminen toimintayksiköittäin tutkimuksen, Talouspolitiikan arviointineuvoston, 

Datahuoneen ja hallinto-, tutkimus- ja viestintäpalveluiden kesken:  

 

    

 2025 2024 2023 

Tutkimustoiminta 33,7 35,5 39,3 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 2 1,9 2,3 

Datahuonetoiminta 10,2 7,9 5,2 

Hallinto-, tutkimus- ja viestintäpalvelut 11,5 12,0 12,5 

    

Yhteensä 57,4 57,3 59,3 

    

    

Henkilöstökustannusten jakautuminen (1 000 €) toimintayksiköittäin tutkimuksen, Talouspolitiikan arvi-

ointineuvoston, Datahuoneen ja hallinto-, tutkimus- ja viestintäpalveluiden kesken:  

    

 2025 2024 2023 

Tutkimustoiminta 2 827 2 831 3 005 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 205 207 210 

Datahuonetoiminta 659 501 309 

Hallinto-, tutkimus- ja viestintäpalvelut 989 938 957 

    

Yhteensä 4 680  4 477 4 481 

 

Tutkimustoimintaan käytetty työaika oli 28,6 henkilötyövuotta, mikä on 1,3 henkilötyövuotta vähemmän 

kuin vuonna 2024. Muu työaika 19,2 henkilötyövuotta on noussut 0,7 henkilötyövuotta edellisestä vuo-

desta. Vuoden 2025 lomiin kului 7,5 henkilötyövuotta, mikä on 0,2 henkilötyövuotta enemmän kuin 

vuonna 2024. Sairauspoissaolot ovat pysyneet samalla tasolla vuosina 2025 ja 2024. Pienissä organisaa-

tioissa poissaolojen vaihtelut voivat olla suhteellisen suuria yksittäisten henkilöiden pitkien poissaolojen 

takia. Muissa poissaoloissa ovat mukana muun muassa palkalliset vanhempainvapaat. 

Tutkimuksen, Talouspolitiikan arviointineuvoston, Datahuoneen ja muun työajan jakautuminen tehtyjen 

työtuntien mukaan (htv):  

 2025 2024 2023 
    
Tutkimustoiminta2)   28,6 29,9 33,1 
Datahuonetoiminta3)   7,9 7,2 5,2 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 1,8 1,7 2,1 
Muu työaika 19,2 18,5 18,9 
Yhteensä 57,4 57,3 59,3 
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Muun työajan jakautuminen    
  tukitoiminnot1) 10,5 9,6 10,3 
  saatu koulutus2) 0,1 0,2 0,1 
  lomat 7,5 7,3 7,4 
  sairauspoissaolot 1,0 1,0 0,7 
  muut poissaolot 0,1 0,4 0,4 
    

Tutkimuksen, Talouspolitiikan arviointineuvoston ja Datahuoneen ydintoimintojen sekä muiden toimin-

tojen henkilöstökustannusten jakautuminen (1 000 €):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.       Tukitoimintoihin kirjataan kaikki muu tehollinen työaika kuin tutkimustoimintaan, Datahuonetoimintaan ja  Talouspolitiikan arviointineu 

vostoon kirjattu työaika. Datahuoneen henkilöstö on kirjannut vuoden 2025 alusta työtunteja myös tukitoimintoihin.   

2. Tutkimustoiminta sisältää tieteellisen osaamisen kehittämisen (0,24 htv vuonna 2024, 0,28 htv vuonna 2025).  

3. Datahuoneen kirjaukset on tehty vuodesta 2025 VATT:n kustannuskirjausmallin mukaisesti myös tukitoimintoihin. Vuosien 2023 ja 2024 

kirjauksissa käytettiin tehollisen työajan kirjauksissa vain Datahuoneen ydintoimintoa. Muutos tehtiin Datahuonetoiminnan vakinaistami-

sen yhteydessä.   

  
 

 Toiminnan kustannukset 

Toiminnan kokonaiskustannukset olivat 6 865 135 euroa. VATT:n toiminnan kokonaiskustannukset olivat 

6 601 923 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston kustannukset olivat 263 212 euroa.  

VATT:n kokonaiskustannukset nousivat 255 043 euroa vuodesta 2024. Suurin kustannusten nousu oli hen-

kilöstökuluissa yhteensä 205 325 euroa.  

 
Talouspolitiikan arviointineuvosto 

Talouspolitiikan arviointineuvoston toimintamenoihin oli vuonna 2025 käytettävissä määrärahaa VATT:n 

toimintamenomomentilta. Arviointineuvoston toiminnan kulut muodostuivat pääsihteerin ja tutkijan 

palkkakuluista, arviointineuvoston jäsenten palkkioista, tutkimus- ja selvityskuluista sekä muista kuluista.  

    
    
 2025 2024 2023 
    
           Tutkimustoiminta2)   2 265 2 260 2 284 
           Datahuonetoiminta3)   486 435 287 
           Talouspolitiikan arviointineuvosto 179 170 183 
           Muut kustannukset 1 751 1 613 1 727 
           Yhteensä 4 680 4 478 4 480 
    
           Muiden kustannusten jakautuminen    
             tukitoiminnot1) 840 723 761 
             lomat, lomarahat ja -korvaukset,   lomarahan  
             vaihtovapaa ja lomapalkkavelan muutos 

851 806 859 

             sairauspoissaolot, muut poissaolot 60 84 107 
             ja kohdentamaton työ 
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Talouspolitiikan arviointineuvoston kustannukset laskivat 66 460 euroa. Suurin kustannusten lasku oli os-

topalveluissa. Ostopalveluiden kustannuksiin vaikuttavat ulkopuolisten raporttien tilausten toteutuminen 

vuositasolla.   

Talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kustannukset: 

 2025 2024 2023 

 euroa euroa euroa 

Selvitykset ja tutkimukset 2 000 60 000      12 546 

Henkilöstökulut    172 798    172 172    183 104 

Palkkiot        30 000         35 000           25 000    

Muut kulut 19 662 21 131      32 212 

Yleiskustannukset  38 753 41 370 44 462 

Yhteensä:     263 213    329 673    297 324    

    

4.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Vuonna 2025 maksullisen toiminnan tuotot olivat 184 657euroa. Vuonna 2024 ne olivat 423 184 euroa. 

VATT:n ulkoisen rahoituksen painopisteenä on keskittyä akateemisiin ja pitkäkestoisiin yhteisrahoitteisiin 

rahoituslähteisiin.  

4.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat 1 903 918 euroa, mikä on 105 741 euroa enemmän kuin vuonna 

2024 (1 798 177). Ulkoisen rahoituksen rahoitushakuihin osallistumiseen ja rahoituksen saamiseen vai-

kuttavat muun muassa ulkopuolisen rahoituksen kilpailu ja rahoitushakujen teemat.  

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuottojen osuus oli 83 prosenttia (75 prosenttia vuonna 2023) ulkopuolisen 

rahoituksen kokonaismäärästä.  

Yhteisrahoitteisissa hankkeissa keskeisiä rahoittajia olivat Suomen Akatemia ja Suomen Akatemian yhtey-

dessä toimiva strategisen tutkimuksen neuvosto sekä VNK ja ulkoministeriö. Euromääräisesti merkittä-

vimpien yhteisrahoitteisten hankkeiden osuus oli rahoittajittain: Suomen Akatemia 47 prosenttia (41 %) 

ja strategisen tutkimuksen neuvosto 37 prosenttia (37 %) valtioneuvoston kanslia 4 prosenttia (5 %) ja 

ministeriö 7 prosenttia (11 %). 

Kustannusvastaavuus oli 79 prosenttia vuonna 2025 ja 75 prosenttia vuonna 2024.  

 

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus  
  

(laskelma omarahoitusosuudesta)  
  

 
 

  
YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN TUOTOT 2025 2024 2023 

    
Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus 1 806 327 1 692 899 1 735 707 

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus 97 591 105 278 159 156 

Tuotot yhteensä 1 903 918 1 798 177 1 894 863 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset    
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Henkilöstökustannukset 1 245 720 1 210 270 1 395 719 

Palveluiden ostot (sis. muut erilliskustannukset) 383 011 353 488 361 365 

Erilliskustannukset yhteensä 1 628 731 1 563 758 1 757 084 

    
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus    

    
  Tukitoimintojen kustannukset 347 232 376 524 439 901 

  Muut yhteiskustannukset 435 016 463 546 591 376 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 782 248   840 070 1 031 277 

    

Kokonaiskustannukset yhteensä 

 
 

2 410 979 2 403 828 2 788 361 

    
OMARAHOITUSOSUUS -507 061 -605 651 -893 498 

    
(Tuotot-Kustannukset)    
Omarahoitusosuus, % 21,0 25,2 32,0 
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5 TUOTOKSET JA LAADUNHALLINTA 

5.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

VATT:n tutkimustoiminnan konkreettiset tuotokset jaetaan julkaisuihin ja asiantuntijatoimintaan. Tutki-

mustuloksia julkaistaan VATT:n omien julkaisusarjojen lisäksi kansainvälisissä, vertaisarviointia käyttävissä 

tieteellisissä aikakauskirjoissa sekä esimerkiksi ministeriöiden ja muiden tutkimuslaitosten julkaisusar-

joissa.  

Julkaisutoimintaan asetettiin tulossopimuksessa määrällinen tavoite. Kyseisen tavoitteen toteutumisen 

seuranta on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

Tutkimustoiminta 

La
at

u
p

ai
-

n
o

tu
s 

Toteuma 
2023 

Toteuma 2024 Toteuma 2025 4 vuoden 
keskiarvo 

Tutkimukset 1 5 7 5 5 

Working papers 1 9 10 10 9 

Muistiot 1 3 3 2 3 

Ulkopuoliset tutkimukset 1 27 14 22 22 

Artikkelit (painotus 2024 asti 1,5) 1 6 11 6 7 

Referoidut kv-aikakauskirjat (A) 4 6 5 5 4 

Referoidut kv-aikakauskirjat (B) 3 4 5 4 5 

Referoidut kv-aikakauskirjat (C) 2 3 3 2 4 

Referoidut kv-aikakauskirjat (D) ja 
artikkelikokoelmat 

1 1 
4 3 

3 

Julkaisutoiminta yhteensä (laatupai-
notettu) 

 96 95,5 

 

84 91,5 

Julkaisutoiminnan laatupainotettu tavoite alittui hieman vuonna 2025 (tavoite oli 88, toteuma 84). Vuo-

den 2025 lukema oli pienempi kuin neljän vuoden keskiarvo (neljän vuoden keskiarvo 91,5). Tähän vaikut-

taa se, että VATT:ssa ei ole enää samassa mittakaavassa tarjottu yliopistoprofessoreille osa-aikaisuuksia 

kuin aiemmin. Yliopistoprofessorien osa-aikaisuuksien perusteet on nykyisin pyritty rajaamaan heidän 

tuomaan ulkoiseen rahoitukseen.  

VATT:n omissa sarjoissa (tutkimukset, working papers, muistiot) julkaistiin suurin piirtein yhtä paljon kuin 

aiemmin. Ulkopuolisten tutkimusten määrä oli todella korkea, mutta artikkeleiksi luokiteltujen julkaisujen 

määrä taas laski edelliseen vuoteen verrattuna. Rajanveto artikkeleiden ja ulkopuolisten tutkimusten vä-

lillä on häilyvä, joten huomionarvoista on se, että näiden kahden kategorian yhteenlaskettu lukumäärä oli 

samoissa lukemissa kuin aiemmin. Indeksissä suuremmalla painolla olevia julkaisuja on VATT:ssa vuosit-

tain sen verran vähän, että jopa julkaisuajankohdan ajoittuminen tietylle vuodelle merkitsee indeksin kan-

nalta paljon. Näissäkin julkaisuissa oltiin lähellä aiempien vuosien lukemia. 

Myös Datahuone tuotti julkaisuja mm. VATT:n julkaisusarjoihin. Päärungon työstä muodostivat kuitenkin 

ministeriöiden toimeksiannosta tehdyt projektit, joista ei tyypillisesti tehdä omia julkaisuja, vaan tulokset 

luovutetaan suoraan toimeksiantajille, jotka hyödyntävät niitä mm. omissa julkaisuissaan tai muulla 
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tavalla lainvalmistelun ja päätöksenteon tukena. Siksi merkittävä osa Datahuoneen konkreettisista tuo-

toksista ei nykyisin päädy osaksi VATT:n mitattavia suoritteita. 

VATT:n kotimaisen asiantuntijatoiminnan rungon muodostavat tutkimustulosten popularisointi ja esittely 

päätöksentekijöille sekä päätöksentekoa valmisteleville tahoille, osallistuminen asiantuntijana työryhmä-

työskentelyyn sekä erilaiset kuulemiset ja epävirallisemmat neuvonantokeskustelut. Lisäksi tutkijoiden 

työhön kuuluu akateeminen vertaisarviointi ja muu kansainvälistä tiedeyhteisöä palveleva asiantuntija-

toiminta. Näiden toimintojen kehitystä on seurattu alla olevassa taulukossa.  

 

Akateeminen vuorovaikutus Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

4 vuoden kes-
kiarvo 

Referee-arviot ja journaalien editoritehtävät 103 80 75 93 

Väitöskirjojen ohjaus, esitarkastukset, vasta-
väitökset ja tieteelliset työryhmät 

164 129 105 145 

Konferenssiesitykset 147 152 119 146 

Yhteiskunnallinen vuorovaikutus     

Yleistajuiset julkaisut 17 12 12 13 

Annetut lausunnot ja kuulemiset 45 43 37 43 

Pyydetyt alustukset, ei-akateemiset työryh-
mäjäsenyydet 

26 28 48 (ei tilastoitu 
2022, 3 vuoden 

ka. 34) 

Datahuone     

Loppuunsaatetut toimeksiannot 6 21 41 19 

Seurattavassa asiantuntijatyössä oli vertaisarvioinneissa ja tiedelehtien toimittajatehtävissä laskua edel-

lisvuoteen verrattuna. Myös akateemista ohjausta tehtiin edellisiä vuosia vähemmän. Erityisesti näihin 

lukuihin vaikuttavat osa-aikaisten yliopistoprofessorien palkkauksen vähentäminen. Konferenssiesitel-

mien määrä laski jonkin verran. Yleistajuisissa esitelmissä oltiin lähellä pitkän aikavälin keskiarvoa, annet-

tuja lausuntoja oli jonkin verran vähemmän kuin edellisenä vuonna ja ei-akateemisissa alustuksissa ja työ-

ryhmäjäsenyyksissä taas oli huomattava nousu. Datahuoneen loppuunsaatettujen toimeksiantojen määrä 

nousi huomattavasti. 

Asiantuntijatoiminnot ovat osin riippuvaisia siitä, paljonko kyseisille toiminnoille on kysyntää. Pyydettyjen 

tiedeyhteisölausuntojen määrä riippuu siitä, paljonko aikakausilehtiin on tarjottu sellaisia tutkimusartik-

keleita, joissa VATT:n tutkijoilla on asiantuntemusta. Myös pyynnöt työryhmiin osallistumisista ovat riip-

puvaisia sellaisten työryhmien määrästä. VATT:n tutkijoiden asiantuntijatyöpanos tapahtuu myös usein 

epävirallisena, rajattuna virkamieskonsultointina, mitä ei mitata. 

5.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

VATT:n viestinnän tuloksellisuuden seurantaan käytetyt indikaattorit on raportoitu alla olevassa taulu-

kossa. 

  Toteuma 2023 Toteuma 2024 Toteuma 2025 3 vuoden keskiarvo 

Mediaosumat (kpl) 1 846 1 921 1502 1756 

Verkkosivusto vatt.fi-käynnit 37 506 32 258 25000 Ei raportoida eikä seurata enää 

Uutiset ja tiedotteet 40 50 25 38 

X-kanavan seuraajat (FI) 6 999 6 371 6185 Ei seurata eikä raportoida enää 
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X-kanavan seuraajat (EN) 1 340 1 350 1344 Ei seurata eikä raportoida enää 

  

Tärkeäksi seurattavaksi indikaattoriksi nostettiin vuodesta 2024 alkaen VATT:n verkkosivuilla julkaistujen 

uutisten ja tiedotteiden määrä (taulukossa myös takautuvasti). Twiitin näyttökerroista kertova luku taas 

jätettiin pois X-palvelun analytiikan muutosten takia (maksullisuus). 

Mediaseuranta, tiedotteet ja ulkoinen uutiskirje 

VATT:ia ja Datahuonetta sekä niiden tutkijoita koskevien mediaosumien määrä oli vuonna 2025 noin 1500, 

mikä oli vähemmän kuin edellisenä vuonna. VATT:n mediaosumien määrä on vaihdellut 2020-luvulla noin 

1100 ja 2500 mediaosuman välillä siten, että 2500 mediaosumaa saavutettiin yhtenä vuonna (2022).  

Nykyinen noin 1500:n ja 1900:n mediaosuman taso (2023, 2024, 2025) kertoo siitä, että VATT:n mediassa 

saama huomio näyttää vakiintuneen tälle varsin vaikuttavalle tasolle. Vuonna 2025 laskua oli edellisiin 

vuosiin verrattuna noin 400 osuman verran. Osumien määrä vaatii aktiivista yhteistyötä tutkijoiden ja 

viestintäpalveluiden kesken.   

Mediaosumien määrään vaikuttavat voimakkaasti VATT:n viestinnän tuottamat tiedotteet, joita julkaistiin 

VATT:n, Datahuoneen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston nimissä VATT:n vuonna 2025 verkkosivuilla 

yhteensä 25. Näistä 5 oli Datahuoneen tiedotteita ja 3 Talouspolitiikan arviointineuvoston tiedotteita. 

Edellisenä vuonna vastaavia tiedotteita lähetettiin yhteensä 22. 

Mediaseurannan raporteista kootaan kuukausittainen kooste. VATT:n julkaisuista kerrottiin myös sähkö-

postitse lähetetyissä uutiskirjeissä, joissa esiteltiin kootusti VATT:n ja Datahuoneen julkaisuja. Ulkoisia uu-

tiskirjeitä lähetettiin toimintavuoden aikana neljä. Uutiskirjeiden lukumäärä on siis tuplattu. Kummankin 

yksittäisen kirjeen vastaanottajamäärä oli noin lähes 2000. 

Verkkosivut ja sisäinen viestintä 

Vuonna 2025 VATT:n verkkosivuilla oli yhteensä reilut 25 000 käyntiä, missä on jonkin verran laskua ver-

rattuna edelliseen vuoteen. Verkkosivukäyntien kokonaistilanne näyttää kuitenkin vakaalta. VATT:n verk-

kosivujen kävijämäärä on uudistusten jälkeen myös vuonna 2025 ollut samalla, noin 174 kuukausittaisen 

käynnin tasolla. 

VATT:n verkkosivujen toimintaan vaikutti merkittävästi vuonna 2025 alkanut YJA-alustan versiopäivitys. 

Teknisen uudistuksen takia verkkosivujen ja muun muassa saavutettavuuden kehittäminen jouduttiin siir-

tämään vuodelle 2025. 

Sisäisen viestinnän osalta jatkettiin tiedottamista VATT:n intranetissä sekä viikoittaisissa, perjantaisin jul-

kaistavissa henkilökunnan sähköpostiuutiskirjeissä. Etenkin uutiskirjeet koettiin henkilökunnalle tehdyissä 

kyseissä hyvin toimiviksi. Lisäksi kuun lopussa Economicumilla järjestettävä live-kuukausikokous oli mer-

kittävä sisäisen viestinnän kanava. 

Sosiaalinen media 

Sosiaalisen median kanavista käytössä olivat LinkedIn, viestipalvelu X, Instagram ja Bluesky. 

Viestipalvelu X on ollut vuosia VATT:n tärkein sosiaalisen median kanava. X:n omistajanvaihdoksesta ja 

erittäin negatiiviseksi muuttuneesta ilmapiiristä käytiin vilkasta keskustelua koko toimintavuoden ajan. 
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Kanavassa päätettiin pysyä toistaiseksi, mutta tilannetta seurataan. VATT:n suomenkielisen X-tilin seu-

raajamäärä laski jo toisena vuonna peräkkäin, kun muun muassa monet instituutiotilit lopettivat alustan 

käytön. X-lukuja ei enää raportoida.  

X:n rinnalle keskeisenä sosiaalisen median kanavana vuonna 2025 otettiin käyttöön LinkedIn, johon alet-

tiin syyskaudella panostaa merkittävästi. Vuonna  1309 LinkedIn-postausten keskimääräinen näyttökerto-

jen määrä oli 1309 ja keskimääräinen sitoutuminen 10%. 

Tietopalvelu 

Hankinnat ja kirjasto 

Tietopalvelun hankinnoissa (aikakauskirjat, kirjat, lehdet ym.) noudatettiin toimintavuonna edellisten 

vuosien aikana vakiintuneita käytäntöjä. Aikakauskirjojen osalta hankinnat tehtiin pääsääntöisesti FinELi-

bin ja kilpailutetun lehtivälittäjän Prenax AB:n kautta. VATT:n tutkijoiden erikseen pyytämät yksittäiset 

artikkelit sellaisista aikakauskirjoista, joita VATT ei ollut tilannut, tyypillisesti hankittiin Helsingin yliopiston 

kirjaston kaukopalvelun kautta. Kirjoja ei toimintavuoden aikana tilattu (toisin kuin edellisinä vuosina). 

Kaikista tehdyistä hankinnoista rahamääräisesti merkittävin (noin puolet kokonaissummasta) oli VATT:n 

tutkijoiden rajoittamattomasti käytettävissä oleva FinELibin kautta tilattu Elsevierin monitieteinen tiede-

lehtikokoelma ScienceDirect Freedom Collection käsittäen noin 2 000 aikakauskirjaa. Muiden käytännössä 

Prenaxin kautta tilattujen aikakauskirjojen määrä oli toimintavuoden aikana 32 kpl (tätä ennen vuosina 

2021–2024 näiden määrää oli vähennetty yhteensä 25 kappaleella). 

VATT:n kirjastoa (aineisto, tilat) supistettiin toimintavuoden aikana huomattavasti. Päällimmäisenä akuut-

tina syynä oli kirjaston käytössä olleiden tilojen saaminen muuhun tärkeämpään käyttöön. Yleisempänä 

syynä on ollut vaikuttamassa myös VATT:n tutkijoiden vuodesta toiseen vähentynyt tarve kirjaston palve-

luille. 

Omat julkaisut 

VATT:n tutkijoiden omat julkaisut (VATT:n sarjoissa, muissa sarjoissa, aikakauskirjoissa) tutkimuskeskuk-

sen perustamisesta 1990 lähtien ovat tallennettuina Kansalliskirjaston julkaisuarkisto Doriaan. Tällaisia 

julkaisuja oli toimintavuoden lopussa yhteensä 1657 kappaletta, mihin lukuun on luettu myös Datahuo-

neen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston julkaisut. Näitä julkaisuja ladattiin toimintavuoden aikana 58 

183 kertaa, josta Datahuoneen ja Talouspolitiikan arviointineuvoston julkaisujen osuus oli 6,8 %. Doriaan 

tallennetut VATT:n julkaisut ovat vuoden 2023 lokakuusta lähtien olleet haettavissa myös Kansalliskirjas-

ton Finna-hakupalvelussa. Finnan kautta VATT:n julkaisuja katsottiin toimintavuoden aikana yhteensä 558 

kertaa. 

 

6 HENKISTEN VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN  

VATT:n henkilöstömäärä oli toimintavuoden lopussa 70, mikä on 6 henkilöä enemmän kuin vuonna 2024. 

Osa-aikaista henkilöstöä oli 22, mikä on viisi henkilöä enemmän kuin vuonna 2024 ja määräaikaisissa vir-

kasuhteissa työskenteli 31 henkilöä, mikä on neljä henkilöä enemmän kuin vuonna 2024. Lukuihin sisältyy 

Talouspolitiikan arviointineuvoston henkilöstö. Määräaikaisten virkasuhteiden määrä on kasvanut edelli-

sestä vuodesta 15 %.  
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Toimintavuonna naisten osuus henkilöstöstä oli 46 % ja vastaavasti miesten 54 %. Keski-ikä oli toiminta-

vuonna sama kuin edellisenä vuotena. Toimintavuonna VATT:n henkilöstön keski-ikä oli 41,5 (2024 41,3; 

2023 41,3) 

 
 
 
 
 
Henkilöstön kehittäminen ja työhyvinvointi 

VATT:n henkilöstö on hyvin korkeasti koulutettua. Henkilöstön koulutustasoindeksi on pysynyt korkeana 

jo useiden vuosien ajan. Toimintavuonna se oli 7,1. Koulutustasoindeksi nousi edelleen naisilla edellisestä 

vuodesta.  

 2025 2024 2023 

Naiset 7,3 7,2 6,5 

Miehet 6,9 7,1 6,8 

Yht. 7,1 7,1 6,6 

 

Henkilöstön työtyytyväisyyskyselyn tulokset saatiin toimintavuoden lopussa. Vuosittainen työtyytyväi-

syyskysely HenkilöstöBaro toteutettiin vuonna 2025 ensimmäistä kertaa Palkeiden Tutka-järjestelmällä. 

Vastausprosentti oli 47,76 %. Kysely uudistettiin kokonaisuudessaan vuonna 2025, minkä vuoksi tuloksia 

ei voida verrata aiempien vuosien kyselyihin.  

Kokonaistyötyytyväisyysindeksi oli toimintavuonna 3,20. Osa-alueista tulokset olivat:  OMA TYÖ - Arvostus 

ja työn merkityksellisyys (3,4), OMA TYÖ - Oman työn hallinta (3,48), TYÖYHTEISÖ - Työyhteisön vuorovai-

kutus (3,12), TYÖYHTEISÖ - Työyhteisön tuloksellisuus (3,11), JOHTAMINEN - Esihenkilötyö (3,54), JOHTA-

MINEN - Organisaation johtamiskulttuuri (2,84), ORGANISAATIO - Organisaation innovatiivisuus  ja uudis-

tumiskyky (2,93), ORGANISAATIO - Organisaation toimintakulttuuri (3,08) sekä Työkykypisteet (8,13). 
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Erityistä tyytyväisyyttä koetaan edelleen kyselyn mukaan työn merkityksellisyydestä ja arvostuksesta sekä 

lisäksi esihenkilötyöstä ja mahdollisuudesta vaikuttaa omaan työhön.  

VATT:lle oli asetettu vuodelle 2025 henkilöstövoimavaroja koskevien tavoitteiden osalta tavoite vain sai-

rauspoissaolojen suhteen ja VATT saavutti tämän tavoitteen. Vuonna 2025 sairauspoissaolojen määrä py-

syi samalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna (4,8 työpäivää/htv). Toimintavuonna sairaustapausten 

lukumäärä kasvoi verrattuna edelliseen vuoteen 41 prosenttia. (vuonna 2025 sairaustapauksia 86; vuonna 

2024 sairaustapauksia 61; 2023 sairaustapauksia 78). Henkilöstöstä 63 prosentilla ei ollut lainkaan sai-

rauspoissaoloja vuoden 2025 maalis-joulukuun aikana, mikä on erittäin korkea osuus. 

 

Henkilöstövoimavarojen tavoitteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 2025* 

Työtyytyväisyys (VMBaro, kokonaisindeksi Y, as-
teikko 1–4) 

3,4 3,88 3,2 

Sairauspoissaolot, työpäivää/htv 2,6 4,6  Tavoite ≤ 5/ toteuma 4,8 

Johtajuusindeksi (VMBaro, JO)  3,24 3,7 3,15 

Yhdenvertaisuuden toteutuminen työyhteisössä 
(VMBaro 5.5.) 

3,54 4,09 
Ei enää vuoden 2025 

kyselyssä 

Kokemus oppimisesta ja uudistumisesta 
(VMBaro 4.1) 

4,20 4,45 
Ei enää vuoden 2025 

kyselyssä 

Työnantajakuva ja arvot (keskiarvo VMBaron 
kohdista 8.2–8.4) 

3,34 3,86 
Ei enää vuoden 2025 

kyselyssä 

*Vuonna 2025 kyselyn asteikko oli 1-4, kun se vuosina 2023-2024 oli 1-5. 

Vuoden aikana ei juurikaan vapautunut virkoja, eikä aiempia avoimeksi jääneitä virkoja myöskään täy-

tetty, koska toimintamenosäästöjen suunnittelu oli kesken. Vuoden aikana rekrytoitiin uusia henkilöitä 

lähinnä Datahuoneeseen sekä ulkoisen rahoituksen projekteihin. Lisäksi VATT:ssa käynnistettiin ylimää-

räisen post doc-rahoituksen mahdollistama tutkijoiden rekrytointi. VATT myös valmisteli valtiovarainmi-

nisteriölle esityksen Talouspolitiikan arviointineuvoston pääsihteerin rekrytoimiseksi. 

Oppilaitosten kanssa tehtävää aktiivista yhteistyötä harjoittelupaikkojen tarjoamisen muodossa jatkettiin 

aktiivisesti vuoden 2025 aikana. Harjoittelupaikkojen yhtenä keskeisenä tavoitteena on vahvistaa talous-

tieteellisen osaamisen kasvamista tulevaisuudessa ja luoda hyviä edellytyksiä tulevaisuuden rekrytoin-

neille. VATT:n suosio harjoittelupaikkana on edelleen taloustieteen opiskelijoiden parissa hyvä; harjoitte-

lupaikkoja haki 146 henkilöä, josta palkattiin 9 korkeakouluharjoittelijaa.  

 

7 TILINPÄÄTÖSANALYYSI  

7.1 Rahoituksen rakenne 

Toimintavuonna käytettävissä olevaa rahoitusta oli kaikkiaan 8 111 839 euroa. Momentti (283002) on ala-

jaoteltu VATT:n toimintamenoihin (28300201) ja Talouspolitiikan arviointineuvoston toimintamenoihin 

(28300202). VATT:n osuus käytettävissä olevasta rahoituksesta oli 7 743 900 euroa ja Talouspolitiikan ar-

viointineuvoston osuus oli 367 939 euroa. 

VATT sai yhteisrahoitteisen- ja maksullisen toiminnan tutkimusrahoitusta vuonna 2025 yhteensä 2 088 

575 euroa ja apurahoja tuloutettiin 108 208 euroa.  
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Käytettävissä oleva rahoitus jakaantui vuonna 2025 seuraavasti (1 000 €): 

 

 

 VATT Talouspolitiikan 
arviointineuvosto Yhteensä 

Toimintamenomääräraha   4 914 310 5 224 

Siirtomääräraha  2 830 58 2 888 

Yhteensä 
  

7 744 368 8 112 

Käytettävissä olevan rahoituksen jakaantuminen (momentti 283002, 1 000 €): 
 

2025 2024 2023   

Toimintamenomääräraha  5 224 4 989 4 507   

Siirtomääräraha  2 888 2 161 2 066   

Toimintamenorahoitus yhteensä 8 112 7 150 6 573   
 

     

Maksullisen toiminnan tuotot 185 423 137   

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot 1 903 1 798 1 895   

Muut toiminnan tuotot 200 186 157   

Tuotot yhteensä 2 288 2 407 2 189   

Toimintavuonna VATT sai valtion talousarviosta rahoitusta momentille 283002 yhteensä 5 224 000 euroa. 

VATT:n osuus momentin määrärahasta oli 4 914 000 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston osuus 

oli 310 000 euroa.  

Vuodelle 2026 siirtyneiden määrärahojen kokonaismäärä oli 3 589 380 euroa, mistä VATT:n osuus oli 3 

484 654 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston osuus oli 104 726 euroa. Siirtyvän erän suuruus pe-

rustuu tulojen ja menojen kertymään. Siirtyvä erä on muodostunut melko suureksi useasta eri syystä. Post 

doc-rekrytoinnit, joihin VATT sai erillistä määrärahaa, ovat viivästyneet, koska kansainvälisiä osaajia on 

ollut vaikea saada rekrytoitua kilpailun vuoksi. Lisäksi siirtyvää erää ovat kasvattaneet tehdyt säästötoimet 

(mm. rekrytointien lykkääminen ja organisaatiouudistus) sekä onnistuminen ulkoisen rahoituksen hankin-

nassa. 

7.3 Tuotto- ja kululaskelma 

Tuotto- ja kululaskelma vuodelta 2025 osoitti tuottoja yhteensä 2 287 842 euroa.  

Tuotot olivat 119 569 euroa vähemmän kuin edellisvuonna. Maksullisen toiminnan tuotot olivat 184 656 

euroa. Muut toiminnan tuotot olivat 2 103 186 euroa, mistä yhteisrahoitteisen tutkimustoiminnan tuot-

toja oli 1 903 918 euroa ja muita tuottoja 199 268 euroa. Totot sisälsivät myös muita sekalaisia tuottoja 

175 euroa. Maksullisten toimintojen tuotot laskivat edellisestä vuodesta 238 527 euroa. Lasku johtui 

muun muassa siitä, että VATT keskittyy akateemisiin ja pitkäkestoisiin yhteisrahoitteisiin rahoituslähtei-

siin.  

Yhteisrahoitteisen tutkimustoiminnan tuotoista 1 806 327 euroa ja maksullisen toiminnan tuotoista 170 

581 euroa oli saatu valtionhallinnon organisaatioilta. Muissa tuotoissa suurin yksittäinen erä oli apura-

hoista saadut tuotot 108 208 euroa. Apurahoja on saatu muun muassa erillisten konferenssien ja aineis-

tokulujen hankintaan. 
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Toiminnan kulut olivat yhteensä 6 865 135 euroa. Kulut nousivat vuodesta 2024 yhteensä 188 582 euroa. 

VATT:n kulut olivat 6 601 922 euroa ja Talouspolitiikan arviointineuvoston kulut olivat 263 213 euroa.  

Henkilöstökulut olivat suurin yksittäinen kuluerä, ollen 4 680 409 euroa. VATT:n henkilöstökulut nousivat 

205 325 euroa. Henkilöstökulujen nousu selittyy pääasiassa Datahuonetoiminnan rekrytointien realisoi-

tuessa suunnitelman mukaisesti.    

Palvelujen ostot olivat henkilöstökulujen jälkeen suurin kuluerä 1 488 679 euroa. Vuoden 2025 palvelujen 

ostot laskivat 39 820 euroa vuodesta 2024.   

Talouspolitiikan arviointineuvoston asiantuntija- ja tutkimuspalvelujen ostot laskivat edellisestä vuodesta 

59 761 euroa. Talouspolitiikan arviointineuvoston asiantuntija- ja tutkimuspalveluiden hankintaan vaikut-

taa ostettujen ulkopuolisten toimijoiden raporttien lukumäärä. Talouspolitiikan arviointineuvoston hen-

kilöstökulut pysyivät vuonna 2025 samalla tasolla kuin vuonna 2024. 

Muut kulut laskivat vuodesta 2024 yhteensä 4 585 euroa. VATT:n muissa kuluissa matkakustannukset las-

kivat hieman vuodesta 2024. Tutkijoiden työhön liittyy oleellisesti seminaareihin ja konferensseihin osal-

listuminen. Muiden kulujen osalta kustannusten nousua oli muun muassa patentti-, lisenssi- ja käyttöoi-

keusmaksuissa.   

Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden kustannukset nousivat vuodesta 2024 yhteensä 24 844 euroa. Nousu 

johtui muun muassa kalusteiden hankintojen lisääntymisestä sekä yksittäisen ulkoisen rahoituksen hank-

keen kustannuksista.   

VATT:n ja talouspolitiikan arviointineuvoston toiminnan kulut euroina vuosina 2025 ja 2024: 

Toiminnan kulut 
2025 VATT 

Talouspolitiikan  
arviointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat 

121 014    3 674 124 688    

Henkilöstökulut 4 475 611    204 798 4 680 409    

Vuokrat 422 499    15 454 437 953   

Palvelujen ostot 1 460 046 28 632 1 488 678    

Muut kulut 122 752   10 655 133 407    

Kulut yhteensä 6 601 922   263 213 6 865 135    

 

Toiminnan kulut 
2024 VATT 

Talouspolitiikan  
arviointineuvosto Yhteensä 

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat 

96 207    3 637 99 844    

Henkilöstökulut 4 270 286    207 172 4 477 458    

Vuokrat 416 138    16 389 432 527    

Palvelujen ostot 1 436 911   91 587 1 528 499    

Muut kulut 127 337   10 888 138 225    

Kulut yhteensä 6 346 880    329 673 6 676 553    
 

7.4 Tase 

VATT:n taseen loppusumma oli 579 537 euroa, mikä oli 107 809 euroa vähemmän kuin edellisvuonna. 

Siirtosaamiset nousivat vuodesta 2024 yhteensä 7 490 euroa ollen vuonna 2025 yhteensä 7 604 euroa. 

Muut lyhytaikaiset saamiset laskivat 42 708 euroa vuodesta 2024 ollen 499 848 euroa vuonna 2025. 
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Siirtosaamisten ja muiden lyhytaikaisten saamisten muutokset johtuvat vuosittaisista laskutusaikatau-

luista. Vuonna 2025 hankkeiden laskutuksia on tehty hieman vähemmän ennen vuoden vaihdetta kuin 

vuonna 2024. Vuoden 2025 hankkeiden laskutukset saatiin tehtyä vuoden 2025 tilikauden aikana.   

Vieraasta pääomasta suurin yksittäinen erä on siirtovelkoihin sisältyvä lomapalkkavelka sivukuluineen 850 

042 euroa.   

8 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA  

VATT:n johto on valtion talousarviosta annetun lain 24 b §:n mukaisesti vastuussa viraston sisäisen val-

vonnan järjestämisestä sekä sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä. Sisäisen valvonnan 

tarkoituksena on antaa kohtuullinen varmuus siitä, että viraston toiminta on tehokasta ja tarkoituksen-

mukaista, toimintaan liittyvä raportointi on luotettavaa ja toiminnassa noudatetaan siitä annettuja nor-

meja. VATT:n sisäistä valvontaa arvioidaan vuosittain sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelu-

kunnan valmistelemalla arviointikehikolla (COSO 2013 -malli). Sisäisen valvonnan arviointi kattaa ohjaus-

ympäristön, riskienhallinnan, valvontatoimenpiteet, tiedon ja viestinnän sekä seurantatoimenpiteet. Ar-

vioinnin perusteella sisäinen valvonta ja riskienhallinta ovat virastossa hyvällä tasolla ja kokonaisuutena 

VATT:n sisäinen valvonta täyttää sille säädetyt vaatimukset. 

Sisäisen valvonnan yksittäiset kehittämiskohteet vuodelle 2026 ovat osa tutkimuslaitoksen toiminnan ja 

toimintakulttuurin jatkuvaa kehittämistä: 

• Viraston eri yksiköiden toiminnan ja vastuiden sekä henkilöstöstrategian selkeyttäminen osana 

strategian uudistamistyötä 

• Tietosuojaa ja tietoturvaa koskevan ohjeistuksen ajantasaistaminen 

• Palkkausjärjestelmän kehittäminen 

• Valmius- ja jatkuvuussuunnitelmien ajantasaistaminen 

Riskienhallintatyöryhmän suorittamassa katselmuksessa tunnistettiin VATT:n toiminnan kannalta keskei-

siksi riskeiksi Tilastokeskuksen aineistokustannusten jatkuva kasvu, rahoitukseen liittyvät epävarmuudet 

sekä viestinnän resurssien riittävyys. Riskien vähentämiseksi on käsitelty mahdollisia jatkotoimenpiteitä 

sekä määritelty vastuita. Lisäksi katselmuksessa havaitut muut kehittämistarpeet on vastuutettu. Riskien-

hallintatyöryhmä seuraa suunnitelman toteutumista ja raportoi johdolle säännöllisesti.  

9 ARVIOINTIEN TULOKSET  

VATT:ssa ei toteutettu arviointeja toimintavuoden 2025 aikana. 

 

10 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

10.1 Virheitä ja väärinkäytöksiä koskevat yhteenvetotiedot 

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana havaittu virheitä tai väärin-

käytöksiä. 

10.2 Väärinkäytösepäilyjen ilmoituskanavan kautta tulleita ilmoituksia koskevat yhteenvetotiedot 

VATT otti vuoden 2023 aikana käyttöön Väärinkäytösten ilmoituskanavan ja laajensi sen myös ns. eet-

tiseksi kanavaksi.  
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VATT:n Väärinkäytösten ilmoituskanavan kautta tuli yksi ilmoitus vuoden 2025 aikana. Ilmoitus tuli eetti-

sen kanavan kautta ja liittyi Epäasiallinen toiminta -väärinkäytöstyyppiin. Asia hoidettiin ennalta määritel-

tyjen prosessien mukaisesti. 

10.3 Takaisinperintää koskevat yhteenvetotiedot  

Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa ei ole tilinpäätösvuoden aikana tehty takaisinperintää koske-

via päätöksiä eikä toteutettu takaisinperintää ilman takaisinperintäpäätöstä vähentämällä ne muista mak-

susuorituksista. 

 



   

 

 
 

TALOUSARVION TOTEUTUMALASKELMA 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelma 
Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi Tilinpäätös 

2024 
Talousarvio 

2025  
(TA + LTA:t) 

Tilinpäätös 
2025 

Vertailu Tilin-
päätös -Ta-

lousarvio 

Toteutuma % 

11. VEROT JA VERONLUONTEISET TULOT 806,66 - - - - 

11.04.01. Arvonlisävero 806,66 - - - - 

12. SEKALAISET TULOT - 175 174,90 0,00 100 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot - 175 174,90 0,00 100 

Tuloarviotilit yhteensä 806,66 175 174,90 0,00 100 
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Pääluokan, momentin ja tilijaottelun nu-
mero ja nimi 

Määrä-
rahalaji 

Tilinpää-
tös 2024 

Talousar-
vio 2025  

(TA + 
LTA:t) 

Talousarvion 2025  
määrärahojen 

Tilinpää-
tös 2025 

Vertailu 
Talousar-
vio -Tilin-

päätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät 
tiedot 

käyttö 
vuonna 

2025 

siirto 
seuraa-

valle 
vuodelle 

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettä-
vissä 

vuonna 
2025 

Käyttö 
vuonna 

2025 (pl. 
peruu-
tukset) 

Siirretty 
seuraa-

valle 
vuodelle 

28. VALTIOVARAINMINISTE-
RIÖN HALLINNONALA 

- 5 334 
872,33 

5 469 498 
1 880 

117,97 
3 589 

380,19 
5 469 

498,16 
0,00 

2 887 
839,37 

8 111 
839,37 

4 522 
459,18 

3 589 
380,19 

28.01.29. Valtiovarainministeriön hal-
linnonalan arvonlisäverome-
not 

Ar-
viomää-
räraha 

345 
872,33 

245 498 
245 

498,16 
- 

245 
498,16 

0,00 - - - - 

28.30.02. Valtion taloudellisen tutki-
muskeskuksen toimintame-
not 

Siirto-
määrä-
raha 2 v. 

4 989 
000,00 

5 224 000 
1 634 

619,81 
3 589 

380,19 
5 224 

000,00 
0,00 

2 887 
839,37 

8 111 
839,37 

4 522 
459,18 

3 589 
380,19 

28.30.02.01. Toimintamenot - 4 679 
000,00 

4 914 000 
1 429 

346,27 
3 484 

653,73 
4 914 

000,00 
0,00 

2 829 
900,30 

7 743 
900,30 

4 259 
246,57 

3 484 
653,73 

28.30.02.02. Talouspolitiikan 
arviointineuvoston toiminta-
menot(EK) (enintään) 

- 
310 

000,00 
310 000 

205 
273,54 

104 
726,46 

310 
000,00 

0,00 57 939,07 
367 

939,07 
263 

212,61 
104 

726,46 

Määrärahatilit yhteensä - 
5 334 

872,33 
5 469 498 

1 880 
117,97 

3 589 
380,19 

5 469 
498,16 

0,00 
2 887 

839,37 
8 111 

839,37 
4 522 

459,18 
3 589 

380,19              
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella 

 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole valtuuksia. 
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TUOTTO- JA KULULASKELMA 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tuotto- ja kululaskelma 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tuotto- ja kululaskelma 
1.1.2025–

31.12.2025 
1.1.2024–

31.12.2024 Muutos-% 

TOIMINNAN TUOTOT 

Maksullisen toiminnan tuotot 184 656,83 423 183,55 -56,4 % 
Muut toiminnan tuotot 2 103 185,02 1 984 227,36 6,0 % 

TOIMINNAN TUOTOT YHTEENSÄ 2 287 841,85 2 407 410,91 -5,0 % 
TOIMINNAN KULUT 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

Ostot tilikauden aikana 124 688,36 99 844,22 24,9 % 
Henkilöstökulut 4 680 408,23 4 477 458,45 4,5 % 
Vuokrat 437 953,48 432 526,84 1,3 % 
Palvelujen ostot 1 488 678,77 1 528 499,01 -2,6 % 
Muut kulut 133 406,34 138 224,24 -3,5 % 

TOIMINNAN KULUT YHTEENSÄ -6 865 135,18 -6 676 552,76 2,8 % 
JÄÄMÄ I -4 577 293,33 -4 269 141,85 7,2 % 
JÄÄMÄ II -4 577 293,33 -4 269 141,85 7,2 % 
JÄÄMÄ III -4 577 293,33 -4 269 141,85 7,2 % 
TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA 

Perityt arvonlisäverot 0,00 806,66 -100,0 % 
Suoritetut arvonlisäverot -245 498,16 -345 872,33 -29,0 % 

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA YHTEENSÄ -245 498,16 -345 065,67 -28,9 % 
TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -4 822 791,49 -4 614 207,52 4,5 % 

 

 

TASE 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tase 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tase 31.12.2025  31.12.2024 Muutos-% 

VASTAAVAA 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 
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LYHYTAIKAISET SAAMISET 
   

Myyntisaamiset 72 294,73 144 884,08 -50,1 % 
Siirtosaamiset 7 603,63 113,45 6602,2 % 
Muut lyhytaikaiset saamiset 499 847,89 542 556,30 -7,9 % 

LYHYTAIKAISET SAAMISET YHTEENSÄ 579 746,25 687 553,83 -15,7 % 
RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT 

   

Maksuliiketilit -209,66 -208,06 0,8 % 
RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT YHTEENSÄ -209,66 -208,06 0,8 % 
VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 579 536,59 687 345,77 -15,7 % 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 579 536,59 687 345,77 -15,7 % 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tase 31.12.2025  31.12.2024 Muutos-% 

VASTATTAVAA 

OMA PÄÄOMA 
   

Valtion pääoma 1.1.1998 -190 396,06 -190 396,06 0,0 % 
Edellisten tilikausien pääoman muutos -646 625,53 -534 862,79 20,9 % 
Pääoman siirrot 4 827 198,89 4 502 444,78 7,2 % 
Tilikauden tuotto-/kulujäämä -4 822 791,49 -4 614 207,52 4,5 % 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ -832 614,19 -837 021,59 -0,5 % 
VIERAS PÄÄOMA 

   

LYHYTAIKAINEN 
   

Saadut ennakot 61 350,38 113 115,46 -45,8 % 
Ostovelat 286 966,18 200 281,86 43,3 % 
Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 103 063,83 81 877,45 25,9 % 
Edelleen tilitettävät erät 92 440,36 84 364,99 9,6 % 
Siirtovelat 868 270,03 795 822,59 9,1 % 
Muut lyhytaikaiset velat 60,00 248 905,01 -100,0 % 

LYHYTAIKAINEN YHTEENSÄ 1 412 150,78 1 524 367,36 -7,4 % 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 412 150,78 1 524 367,36 -7,4 % 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 579 536,59 687 345,77 -15,7 % 
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LIITETIEDOT 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta 
 
1) Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset talousarvion toteutumalaskelmaan, tuotto- ja kululaskelmaan ja taseeseen sekä 

niiden vertailtavuuteen. 

Budjetoinnissa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2025 aikana. 

2) Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat sekä muut sitoumukset Suomen rahaksi. 

Valtion taloudellinen tutkimuskeskus kuuluu Valtiokonttorin keskitettyjen valuuttatilien käyttäjiin ja järjestelmään kuuluvien valuuttojen maksut makse-

taan Valtiokonttorin pankkitileiltä ja näihin valuuttoihin liittyvät kurssierot kirjautuvat Valtiokonttorille.  

Tilinpäätöshetkellä ei ole ollut ulkomaanrahan määräisiä saamisia, velkoja tai muita sitoumuksia.  

3) Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät sekä erityisesti niissä tapahtuneiden muutosten vaikutukset tili-

kauden tuotto- ja kulujäämän sekä taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen. 

Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät eivät ole muuttuneet varainhoitovuoden aikana. 

4) Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja -menot sekä virheiden korjaukset, jos ne eivät ole merkitykseltään vähäisiä. 

Aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia ei ole tehty. 

5) Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden tietojen kanssa. 

Edellisen vuoden tiedot on muutettu vertailukelpoisiksi tilinpäätösvuoden kanssa. 

Kirjauskäytäntömuutoksia 

Liikekirjanpidon tilikartan mukaisille sisäisille tileille ja kumppanikoodeille kirjataan vuodesta 2025 alkaen myös ne erät, joissa vastapuolena on valtion 

liikelaitos. Muutos johtuu valtiontalouden yhdisteltyjen laskelmien laatimisesta vuodesta 2025 alkaen. Yhdistellyt laskelmat laaditaan talousarviotalouden, 

talousarvion ulkopuolella olevien valtion rahastojen ja valtion liikelaitosten muodostamasta kokonaisuudesta ja laskelmilta eliminoidaan sisäiset erät si-

säisten tilien ja kumppanikoodien avulla. 
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Tällä on vaikutusta lähinnä tarkasteltaessa tietoja tilitasolla. Mutta ei ole vaikutusta kirjanpitotiedoista muodostettavien tilinpäätöslaskelmien vertailtavuu-

teen edelliseen vuoteen nähden, koska sisäiset tilit sisältyvät samoille riveille kuin ulkoiset tilit, joilla vastaavat kirjaukset olivat edellisenä vuonna.  

Laskelma- ja liitekaavojen muutokset: 

Valtiovarainministeriö antoi 3.12.2025 määräyksen koskien kirjanpitoyksikön/talousarvion ulkopuolella olevan valtion rahaston tilinpäätöksen kaavoja ja 

liitteenä ilmoitettavia tietoja. Seuraavassa on kuvattu muutokset laskelma- ja liitekohtaisesti verrattuna aiempaan vastaavaan määräykseen niiltä osin kuin 

niillä on vaikutusta Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen varainhoitovuodelta esitettyihin tietoihin. 

 Tase  

Esitettävien rivien määrää on vähennetty: 

- Aiemmin erillisinä riveinä Rahat, pankkisaamiset ja muut rahoitusvarat -ryhmässä esitetyt kirjanpitoyksikön tulotilit ja kirjanpitoyksikön menotilit on yh-

distetty yhdeksi riviksi, jonka nimi on maksuliiketilit. 

Liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset  

Laatimisvelvoite kattaa kaikki kirjanpitoyksiköt. Aiemmin laadittu, mikäli kirjanpitoyksikön on esitettävä myös liite 7.  

Liite on laadittu varainhoitovuodelta.  

Liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot 

Laatimisvelvoite kattaa kaikki kirjanpitoyksiköt, joilla on kansallis- ja käyttöomaisuutta tai muita pitkävaikutteisia menoja riippumatta poistojen määrästä.  

Aiemmin laadittu, mikäli poistojen yhteismäärä on vähintään 1 000 000 euroa.  

Varainhoitovuonna ei ole ollut poistettavaa kansallis- ja käyttöomaisuutta eikä muita pitkävaikutteisia menoja. 

6) Selvitys tilinpäätöksen jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa. 

Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut olennaista ilmoitettavaa. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot 

Momentin numero ja nimi Brutto/Netto 
Tilinpää-
tös 2024 

Talousar-
vio 2025  

(TA + 
LTA:t) 

Talousarvion 2025 
määrärahojen 

Tilinpää-
tös 2025 

Vertailu 
Talousar-

vio - Tilin-
päätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tie-
dot 

käyttö 
vuonna 

2025 

siirto seu-
raavalle 

vuodelle 

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettä-
vissä 

vuonna 
2025 

Käyttö 
vuonna 

2025 (pl. 
peruutuk-

set) 

Siirretty 
seuraa-

valle vuo-
delle 

28.30.02. 
Valtion taloudellisen tutkimus-
keskuksen toimintamenot (Siirto-
määräraha 2 v) 

Bruttomenot 
7 396 

208,41 
7 224 000 

3 922 
286,76 

- 
7 511 

666,95 
- - - 

6 810 
126,13 

- 

Bruttotulot 
2 407 

208,41 
2 000 000 

2 287 
666,95 

- 
2 287 

666,95 
- - - 

2 287 
666,95 

- 

Nettomenot 
4 989 

000,00 
5 224 000 

1 634 
619,81 

3 589 
380,19 

5 224 
000,00 

0,00 
2 887 

839,37 
8 111 

839,37 
4 522 

459,18 
3 589 

380,19 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset 
         

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 3.  

      

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
     

     

Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 4. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely 
Henkilöstökulujen erittely 2025 2024 Muutos-% 

Henkilöstökulut 3 911 544,56 3 775 349,68 3,61 % 

Palkat ja palkkiot 3 869 680,75 3 767 274,58 2,72 % 

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00 0,00 % 

Lomapalkkavelan muutos 41 863,81 8 075,10 418,43 % 

Henkilösivukulut 768 863,67 702 108,77 9,51 % 

Eläkekulut 680 059,16 656 017,08 3,66 % 

Muut henkilösivukulut 88 804,51 46 091,69 92,67 % 

Yhteensä 4 680 408,23 4 477 458,45 4,53 % 

Johdon palkat ja palkkiot 456 617,21 451 453,98 1,14 % 

joista tulosperusteiset erät 0,00 0,00 0,00 % 

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 240,00 380,00 -36,84 % 

Johto 240,00 380,00 -36,84 % 

Muu henkilöstö 0,00 0,00 0,00 % 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset  
 
Suunnitelman mukaiset poistot lasketaan Valtion taloudellisessa tutkimuskeskuksessa yhdenmukaisin periaattein käyttöomaisuushyödykkeiden talou-
dellisen pitoajan mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintamenosta. Poistojen tekeminen aloitetaan hyödykkeen käyttöönottokuukautta seuraa-
van kuukauden alusta lukien. Varainhoitovuoden aikana ei ole tehty muutoksia poistosuunnitelmaan. 

Omaisuusryhmä Poistomenetelmä 
Poistoaika  

vuotta 
Vuotuinen  

poisto % 
Jäännösarvo  

€ tai % 

1120 Ostetut valmisohjelmistot ja tietojärjestelmät Tasapoisto 3 - 5 20 - 33,33 % 0,00 

1121 Patenttioikeudet Tasapoisto 5 20 % 0,00 

1122 Tekijänoikeudet Tasapoisto 5 20 % 0,00 

1123 Liittymismaksut Tasapoisto 10 10 % 0,00 

1129 Muut aineettomat oikeudet Tasapoisto 5 20 % 0,00 

1255 ICT-laitteet Tasapoisto 3 33,33 % 0,00 

1256 Toimistokoneet ja laitteet Tasapoisto 5 20 % 0,00 

1270 Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet Tasapoisto 5 - 10 10 - 20 % 0,00 

1279 Muut kalusteet Tasapoisto 5 - 10 10 - 20 % 0,00 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot  
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 7. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 8: Rahoitustuotot ja -kulut 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 8. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 9. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 10. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 12: Muut monivuotiset vastuut 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 12. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 14. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset 
Valtion taloudellisella tutkimuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 15. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 16. 
 
Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 17. 
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Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tilinpäätöksen liite 18: Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus kustannuslaskennan periaatteista 
Valtion taloudellisella tutkimuskeskuksella ei ole esitettävää liitteellä 18. 
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VATT:n julkaisut vuonna 2025 

 
VATT:n sarjat  

  
VATT Working Papers 

 
Palladino, Marco G.; Bertheau, Antoine; Hijzen, Alexander; 
Kunze, Astrid; Barreto, Cesar; Gülümser, Dogan; Lachowska,  
Marta; Lassen, Anne Sophie; Lattanzio, Salvatore; Lochner, 
Benjamin; Lombardi, Stefano; Meekes, Jordy; Muraközy, 
Balázs;  
Nordström Skans, Oskar: 
Firms and the Gender Wage Gap: A Comparison of Eleven 
Countries 
VATT Working Paper: 181 
16.12.2025 

 
Varjonen-Ollus, Reetta: 
Behavioural Effects of a Top Marginal Income Tax Rate In-
crease 
VATT Working Paper: 180 
9.12.2025 

 
Korpela, Heikki: 
Displacement effects of the Finnish hiring subsidy – Evidence 
from a funding discontinuity 
VATT Working Paper: 179 
21.11.2025 

 
Hurmeranta, Risto; Lyytikäinen, Teemu: 
Nominal Loss Aversion in the Housing Market and Household 
Mobility 
VATT Working Paper: 178 
30.10.2025 

 
Harju, Jarkko; Kosonen, Tuomas; Laukkanen, Marita; Pa-
lanne, Kimmo; Suonto, Satu: 
Fuel taxes, driving, and CO2 emissions: Quasi-experimental 
evidence 
VATT Working Paper: 177 
9.10.2025 

 
Ahimbisibwe, Isaac; Altjmed, Adam; Artemov, Georgy; Bar-
rios-Fernández, Andrés; Bizopoulou, Aspasia; Kaila, Martti; 
Liu, Jin- 
Tan; Megalokonomou, Rigissa; Montalbán, José; Neilson, 
Christopher; Sun, Jintao; Otero, Sebastián; Ye, Xiaoyang: 
The Global Gender Gap in STEM Applications: Pipeline vs. 
Choice 
VATT Working Paper: 176 
24.9.2025 

 
Kyyrä, Tomi; Verho, Jouko: 
Do Financial Incentives for Training and Caseworker Meetings 
Enhance Re-employment? 
VATT Working Paper: 175 
5.5.2025 

 
Vanhala, Mikko; Viertola, Marika: 

Heterogeneity in Effective Tax Rate Trends: Evidence from 
Finnish Corporate Tax Returns 
VATT Working Paper: 174 
6.3.2025 

 
Korpela, Heikki: 
Experience rating the unemployment insurance tax: simula-
tion results for Finland 
VATT Working Paper: 173 
5.2.2025 

 
Jokelainen, Antto; Markkanen, Jaakko; Leppälä, Samuli; Sii-
kanen, Markku; Sipiläinen, Matti; Toivanen, Otto: 
Free Entry and Social Inefficiency in Regulated Pharmacy Mar-
kets 
VATT Working Paper: 172 
20.01.2025 

 
 

VATT Muistiot / Mimeo 

 

Matikka, Tuomas; Alasalmi, Juho; Giaccobasso, Matias; 
Paukkeri, Tuuli; Toikka, Max: 
Selvitys perintöverosta ja siirtymisestä perintöverosta luovu-
tusvoittoveroon 
VATT Muistiot: 77 
02.04.2025 

 
Marttinen, Sonja: 
The Gender Wealth Gap in Finland: A Machine Learning Ap-
proach 
VATT Mimeo: 75 
20.01.2025 

  
 

Datahuoneen julkaisut vuonna 2025 
  

Datahuoneen tutkimukset 

  
Junttila, Juho: 
Oppivelvollisuusiän korotuksen vaikutuksista 
Datahuone-raportti 5/2025 
3.12.2025 

 
Kylliäinen, Olavi; Alasalmi, Juho; Tuomala, Juha: 
Opintotuen tulorajojen vuosien 2022 ja 2023 korotusten arvi-
ointi 
Datahuone-raportti 4/2025 
2.10.2025 

 
Seppä, Meeri; Alasalmi, Juho; Korpela, Heikki: 
Tilapäistä suojelua saavien työssäkäynti 
Datahuone-raportti 3/2025 
30.9.2025 

 
Toikka, Max; Alasalmi, Juho; Korpela, Heikki; Seppä, Meeri: 
Opiskeluperusteisen maahanmuuton viimeaikainen kehitys 
Datahuone-raportti 2/2025 
18.9.2025 
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Mahous, Nadine; Seppä, Meeri; Luotonen, Niilo: 
Häädöt Suomessa 2015-2024 
Datahuone-raportti 1/2025 
17.6.2025 
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quality: Evidence from College Peers, SSRN Working Paper 
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julkaisuja 2025:109.  
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Combining Part-time Work and Social Benefits: Empirical Evi-
dence from Finland. FIT Working Paper 36. 
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Essays in Economics of Unemployment. Doctoral Disserta-
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